АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

156961, г. Кострома, ул. Долматова, д. 2
E-mail: info@kostroma.arbitr.ru

http://kostroma.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о прекращении производства по делу

Дело № А31-240/2011
г. Кострома 30 марта 2011 года

Арбитражный суд Костромской области в составе

председательствующего судьи Сизова Александра Вениаминовича

судей Зиновьева Андрея Викторовича, Цветкова Сергея Владимировича,

рассмотрел в судебном заседании заявление прокурора Костромской области

к главе Вохомского муниципального района Костромской области

заинтересованное лицо – Управление Федеральной антимонопольной

службы по Костромской области

о признании  нормативного правового акта недействующим,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Ивановой А.С.,

при участии: от заявителя – Кондратьева А.Н., помощник прокурора, приказ от

06.10.2010 г. № 1078, удостоверение ТО № 071642; от ответчика – не явился;

от третьего лица: Сякстэ Э.И.- главный госинспектор, доверенность от

02.02.2011г. № 06/04, удостоверение № 3873,

установил:

Прокурор Костромской области обратился в Арбитражный суд

Костромской области с исковым заявлением к Главе Вохомского

муниципального района Костромской области о  признании  недействующими

подпунктов 12, 14, 15, 16, 17 пункта 4, приложения № 3 Порядка подачи

-2-

заявления о заключении договора на обеспечение осуществления регулярных

перевозок пассажиров и багажа транспортом по маршрутам муниципального

сообщения в Вохомском муниципальном районе Костромской области,

утвержденного постановлением Главы Вохомского муниципального района

Костромской области от 12.04.2010 г. № 100 «Об обеспечении осуществления

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

маршрутам муниципального сообщения в Вохомском муниципальном районе

Костромской области и несоответствующими  пункту 2 части 1 статьи 15

Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

частям 8,10 статьи 10, части 3 статьи 11 Закона Костромской области от

18.11.2009 г. № 539-4-ЗКО «Об организации транспортного обслуживания

населения в Костромской области».

От ответчика поступило ходатайство о рассмотрении дела без  участия его

представителя.

Судом ходатайство удовлетворено.

Прокурор Костромской области обратился в Арбитражный суд

Костромской области с заявлением об отказе от заявленных требований, в

связи с отменой оспариваемого нормативного акта.

Суд, исследовав материалы дела, пришел к выводу о том, что

оспариваемым актом не нарушены права и законные интересы хозяйствующих

субъектов в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности.

Отказ от заявленных требований  не  противоречит действующему

законодательству, не  нарушает чьих-либо прав и законных интересов, и

поэтому принимается судом.

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 150 Арбитражного

процессуального кодекса РФ, если заявитель отказался от заявленных

требований и отказ принят судом, производство по делу подлежит

прекращению.

Исходя из изложенного, руководствуясь, подп. 4 п. 1 ст. 150, ст. 151, ст.

-3-

185 Арбитражного процессуального кодекса РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Производство по делу прекратить.

Определение быть обжаловано в арбитражный суд кассационной

инстанции в течение месяца со дня вступления в законную силу.

                       А.В. Сизов

                      А.В.Зиновьев

                                                                                                 С.В. Цветков

Председательствующий судья

Судьи

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99962;fld=134;dst=100131